
Seite 1 von 3 
 

Ihr Zugbegleiter                                             

 

 

Biggeexpress 
Zug 2611 

Sommer 1970 

Köln Hbf – Rösrath -  Overath – Engelskirchen -  

Dieringhausen – Bergneustadt – Wiedenest – 

Hützemert – Drolshagen -  Olpe – Sondern – 

Kraghammer -  Attendorn - Finnentrop 

 

Verkehrt an Sonn- und Feiertagen vom 31.05. bis 26.09.1970 

 

 

7:24 Anschluß von Euskirchen 6:40 – Kall 6:15 – Jünkerath 5:41 

7:36 Anschluß von Mainz 5:11 – Frankfurt M. 4:39 – Würzburg 2:37 – München 23:12 

7:49 Anschluß von Mönchenglagbach 6:57 – Kaldenkirchen 6:17 

7:57 Anschluß von Düren 7:27 – Aachen 7:00 

8:00 Anschluß von Neuß 7:25 – Krefeld 7:09 – Kleve 5:56 

8:00 Anschluß von Düsseldorf 7:34 – Duisburg 7:15 – Essen 6:56 – Dortmund 6:30 

8:04 Anschluß von Opladen 7:46 – Solingen-Ohligs 7:36 

8:06 Anschluß von Hannover 4:22 – Berlin Z 23:01 – Warschau 13:08 – Moskau 19:05 

8 :07 Anschluß von Heidelberg 4:17 – Augsburg 0:38 – München 23:54 –  

                                  Salzburg 21:45 – Rijeka 13:04  

8:09 Anschluß von Bonn 7:39 – Koblenz 6:45 



Seite 2 von 3 
 

Köln Hbf   ab 8:15 Gleis 4a  

Köln - Deutz  an 8:17 ab 8:18 Gleis 4  

Köln - Kalk  an 8:22 ab 8:25 Gleis 3 

Porz-Heumar an 8:31 ab 8:32 Gleis 1 

Porz-Königsforst an 8:37 ab 8:38 Gleis 2 

Rösrath an 8:43 ab 8:44 Gleis 1 

Hoffnungsthal an 8:46 ab 8:47 Gleis 1 

Honrath an 8:53 ab 8:54 Gleis 1 

Overath an 8.59 ab 9:00 Gleis 3 

Engelskirchen an 9:13 ab 9:14 Gleis 1 

Ründeroth an 9:20 ab 9:21 Gleis 1 

Osberghausen an 9:25  ab 9:26 Gleis 2 

Dieringhausen an 9:33  ab 9:42 Gleis 3 

9:20 Anschluß von Meinerzhagen 8:52 – Brügge (W.) 8:29 -Hagen Hbf 8:00 

9:40 Anschluß von Gummersbach 9:34 – Marienheide 9:21 – Wipperfürth 8:58 – 

Remscheid-Lennep 8:30 – Wuppertal-Elberfeld 7:59 -  Wuppertal-Vohwinkel 7:43  

9:38 Anschluß nach Gummersbach 9:44, auf Gleis 4      

Niederseßmar an 9:46 ab 9:47 Gleis 1  

Derschlag an 9:51 ab 9:52 Gleis 1 

Oberderschlag an 9:54 ab 9:55 Gleis 1 

Bergneustadt an 9:58 ab 9:59 Gleis 1 

Wiedenest an 10:03 ab 10:04 Gleis 1 

Pernze an 10:07 ab 10:08 Gleis 1 

Hützemert an 10:15 ab 10:15 Gleis 1 

Drolshagen an 10:18 ab 10:18 Gleis 1 

Eichen an 10:22 ab 10:22 Gleis 1 

Olpe  an 10:28 ab 10:32 Gleis 2 

 



Seite 3 von 3 
 

Eichhagen an 10:37 ab 10:37 Gleis 1 

Sondern an 10:39 ab 10:40 Gleis 1 

Hohenhagen an 10:43 ab 10:43 Gleis 1 

Listerscheid an 10:46 ab 10:47 Gleis 1 

Kraghammer an 10:50 ab 10:50 Gleis 1 

Attendorn an 10:54 ab 10:55 Gleis 1 

Finnentrop an 11:04  Gleis 5a 

11:19 Anschluß nach Altenhundem 11:31 – Kreuztal 11:49 – Siegen 12:02 – 

(Dillenburg 12:32 – Gießen 13:03 – Frankfurt M. Hbf 14:08), Gleis 2 

11:25 Anschluß mit Bus nach Fretter 11:51 – Serkenrode 11:58 – Eslohe 12:27, 

Vorplatz 

 

 

Für Ausflüge an Wochenenden und an Feiertagen 

empfehlen wir die 

Sonntagsrückfahrkarte 

33 % Ermäßigung bei Hin- und Rückfahrt in 

besonders nachgefragten Verbindungen. 

Fragen Sie bei Ihrer Fahrkartenausgabe 

Ihre 

  

   


